
Wir bewegen Menschen!

Ticket- und Tarifinformationen 
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Sehr geehrte Fahrgäste,

wir möchten Ihnen das Fahren mit den Bussen der KomBus so 
einfach und bequem wie möglich machen. In dieser Broschüre 
fi nden Sie deshalb alle Tarife und Fahrscheine der KomBus im 
Überblick - kurz und bündig zusammengefasst. Wählen Sie das 
für Ihre Fahrt passende Tarifangebot.

In den vergangenen vier Jahren konnten wir unsere Fahrpreise 
stabil halten. Zum 01.01.2020 werden wir diese nun um 6,7 Pro-
zent erhöhen. Damit können wir einen Teil der gestiegenen Kos-
ten ausgleichen.

Unsere Tickets gelten auf der von Ihnen gelösten Strecke vom 
Start- zum Zielort oder in der von Ihnen gewählten Tarifzone in 
allen Bussen der KomBus.

Für weitere Fragen stehen Ihnen unsere Mitarbeiter in den Ser-
vicecentern oder am KomBus- Servicetelefon gerne zur Verfü-
gung. 

Unsere Servicecenter fi nden Sie an den Busbahnhöfen Rudol-
stadt, Saalfeld, Pößneck und Schleiz und in unseren Geschäfts-
stellen Bad Lobenstein und Mellenbach. 

Das KomBus Servicetelefon ist unter 03671 / 52 51 999
(Montag – Freitag 7.15 Uhr bis 21.00 Uhr, Samstag und Sonntag  9.00 
Uhr bis 17.00 Uhr) zu erreichen. 

Sämtliche Tarifi nformationen sind auch auf unserer Homepage 
unter www.kombus-online.de abrufbar. 
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Gut zu wissen!

Unser Tarifgebiet:

Das KomBus Tarifgebiet umfasst alle Busverbindungen in den 
Landkreisen Saalfeld - Rudolstadt und Saale - Orla. Die gelösten 
Fahrscheine gelten für Ihre ausgewählte Fahrt im Bedienungsge-
biet. Im Tarifgebiet der KomBus (Tarifgemeinschaft Saale/Orla) 
gibt es vier verschiedene Tarifgebiete:
•     Regionalverkehrstarif der Linienbündel 1 - 5, 9; Linien 822, 	
       830, 831, 832 und 82
•     Regionalverkehrstarif Linienbündel 6 + 7, Linien 132, 143, 155, 
       163, 810, 820 und 821
•     Tarif Städtedreieck mobil (Rudolstadt, Saalfeld, 
       Bad Blankenburg)
•     Tarif Stadtmobil (Pößneck, Schleiz, Bad Lobenstein)

Mitnahmeregelung:
Kinder:

Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr können in Begleitung 
kostenfrei mitfahren. Kinder im Alter von 6 bis 14 Jahren fahren 
zum ermäßigten Tarif, wenn die dafür notwendige Berechtigung 
nachgewiesen wird. Als Erwachsener gelten in unserer Tarifinfor-
mation Personen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben. 
Pro Erwachsenen - Fahrschein ist es möglich, bis zu fünf Kleinkin-
der kostenfrei zu befördern.

Kinderwagen:
Kinderwagen fahren bei uns kostenfrei mit. 

Schwerbehinderte:
Mobilitätseingeschränkte Menschen fahren im gesamten KomBus 
- Gebiet mit entsprechendem Nachweis kostenfrei mit. Dazu ist 
der gültige Schwerbehindertenausweis mit Beiblatt und gültiger 
Wertmarke notwendig. 

Gepäck:
Die Mitnahme von Reisegepäck, Ski, o.ä. wird mit 1 € berechnet. 
Das Ticket ist ab Fahrtantritt 100 Minuten gültig.

Hunde:
Gleiches gilt für die Beförderung von Hunden. Handelt es sich bei 
Ihrem Tier nicht um einen Schoßhund, wird auch für diesen der 
Betrag von 1 € fällig. Für Hunde gilt Maulkorbpflicht!

Gut zu wissen!
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Fahrräder:
Die Fahrradmitnahme ist bei ausreichender Kapazität und Größe 
der Busse möglich. ACHTUNG: Die Beförderung von Rollstühlen 
oder Kinderwagen hat Vorrang. 
Von Gründonnerstag bis Ende Oktober verstärken wir unsere 
Fahrradmitnahmekapazität. Es ist möglich, in unseren Regional-
bussen (keine Kleinbusse) samstags, sonntags und feiertags bis 
zu sieben Fahrräder zu transportieren. Ein Fahrrad - Ticket kostet 
1 € und ist ab Fahrtantritt 100 Minuten lang gültig. Es besteht 
auch die Möglichkeit eine Fahrrad - Tageskarte für 3,50 € zu er-
werben. Bitte reservieren Sie Ihre Fahrradmitnahme rechtzeitig 
an unserem Servicetelefon, sonst können wir keine Mitnahmega-
rantie gewähren. 

Ihr Ticketkauf:
Das folgende Fahrscheinsortiment können Sie bei unseren Bus-
fahrern und / oder in unseren Servicecentern erwerben. Diverse 
Fahrscheine sind auch in unseren Service-Agenturen erhältlich. 

Unsere Servicecenter befinden sich:
•     an den Busbahnhöfen Rudolstadt, Saalfeld, Pößneck und 
       Schleiz
•     im Verwaltungsgebäude der KomBus in Bad Lobenstein, 
       Poststraße 39
•     in unserem Betriebsteil Mellenbach - Glasbach, 
       An der Bergbahn 1

Eine Auflistung unsere Service-Agenturen finden Sie im Internet 
unter: http://www.kombus-online.eu/service/Service-Agen-
turen/Servicecenter/

Bitte beachten Sie, dass verschiedene Fahrscheine bei Fahrtan-
tritt entwertet werden müssen. 

Möchten Sie einen personengebundenen oder ermäßigten Fahr-
schein ausgestellt bekommen, benötigen Sie eventuell einen 
Nachweis, Antrag oder ein aktuelles Passfoto. 
Einige Fahrscheine sind nur mit Ihrer persönlich geleisteten Un-
terschrift gültig. 

Gegebene Einschränkungen bzw. Besonderheiten sind bei der 
Beschreibung der Fahrscheine mit vermerkt. 

Gut zu wissen!
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Fahrscheinsortiment
Regionalverkehr

Einzelfahrschein:

Für Erwachsene

Spontan mobil! Mit dem Einzelfahrschein fahren Sie flexibel 
und spontan, wann und wie weit Sie wollen. Perfekt für alle, die 
schnell und direkt ans Ziel kommen wollen. 

Für Kinder

Kinder unter 6 Jahren fahren in Begleitung eines Erwachsenen 
kostenlos. Ab dem vollendeten 6. Lebensjahr bis zum vollendeten 
14. Lebensjahr fahren Kinder zum ermäßigten Einzelfahrpreis.

Tarifbestimmungen:
•     gilt für eine einfache Fahrt
•     Umsteigen zum nächstmöglichen Anschluss ist gestattet
•     Einzelfahrscheine dürfen nach Fahrtantritt nicht auf andere 
       Personen übertragen werden 
•     Rück- und Rundfahrten sind nicht gestattet

Ortsfahrschein:

Sie sind Kurzstreckenfahrer? Dann sind unsere Ortsfahrscheine 
für Sie genau das Richtige. Hiermit können Sie innerhalb folgen-
der Ortschaften für günstige 1,30 € Bus fahren:

Reichmannsdorf, Schmiedefeld, Piesau, Lichte, Katzhütte, Ober-
weißbach, Mellenbach, Sitzendorf, Langenorla, Langendembach, 
Langenschade / Reichenbach und Uhlstädt.

Tarifbestimmungen:
•     gilt für eine einfache Fahrt
•     Einzelfahrscheine dürfen nach Fahrtantritt nicht 
       auf andere Personen übertragen werden 
•     Rück- und Rundfahrten sind nicht gestattet
•     Ortsfahrscheine sind nur für Erwachsene erhältlich
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Gruppenfahrschein:

Für Erwachsene

Hier kommen alle mit. Ab fünf Personen fahren Sie als Gruppe 
bei der KomBus billiger. Gegenüber dem Einzelfahrpreis sparen 
Sie 10 %. 

Achtung!
Bei Gruppen ab 16 Personen ist eine Anmeldung zehn Werktage 
vor Reisebeginn notwendig. Nach Kapazitätsprüfung bekommen 
Sie innerhalb von drei Werktagen eine Bestätigung. Diese ist dem 
Fahrpersonal bei Fahrtantritt vorzulegen. 

Für Kinder

Gleiches gilt für Kinder zwischen 6 und 14 Jahren.

Tarifbestimmungen:
•     Gruppenfahrscheine ab fünf Personen sind gegenüber dem 
       Einzelfahrschein um 10 % ermäßigt
•     handelt es sich um eine Kindergruppe, ist ebenfalls eine er-
       wachsene Begleitperson dazu berechtigt, zum Gruppentarif 
       zu reisen
•     unentgeltlich befördert werden max. fünf Kinder unter 6 
       Jahren, die von einer erwachsenen Person mit Erwachsenen-
       fahrschein oder Schwerbehindertenausweis mit Wertmarke 
       begleitet werden
•     bei Gruppen ab 16 Personen ist eine Anmeldung zehn Werk-
       tage vor Reisebeginn notwendig 
       

Fahrscheinsortiment
Regionalverkehr
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Fahrscheinsortiment
Regionalverkehr

Sechser - Fahrschein:

Sechs mal fahren - aber nur fünf mal zahlen!
Sie sind öfters mit unseren Bussen unterwegs? Dann fahren Sie 
gut mit unserem Sechser - Fahrschein.  Sie können die Fahrschei-
ne zeitlich flexibel nutzen und sparen dabei bares Geld. 

Mit Umstieg:
• besteht aus zwei Teilen mit je drei Abschnitten
• bei Fahrtantritt ist der Abschnitt auf der linken Seite - beim 

Umsteigen auf der rechten Seite zu entwerten
• in Bussen mit Entwerter hat der Fahrgast das Ticket selbst zu 

entwerten
• in Bussen ohne Entwerter erfolgt die Entwertung durch den 

Busfahrer mittels Lochzange

Tarifbestimmungen:
• der Sechser - Fahrschein gilt für sechs einfache Fahrten
• der Fahrschein darf nur gefaltet, nicht aber zerschnitten oder 
   zerrissen werden, da er  sonst seine Gültigkeit verliert
• die Abschnitte sind bei Fahrtantritt zu entwerten
• das Umsteigen ist mit dem nächsten Anschluss gestattet
• sind die Abschnitte entwertet, sind sie nicht übertragbar
• Rück- und Rundfahrten sind nicht gestattet

Wochenkarten:

Für Erwachsene

Bequem sparen mit der KomBus-Wochenkarte! Sie ermöglicht 
Ihnen das Fahren mit unseren Bussen auf Ihrer festgelegten Stre-
cke innerhalb einer Kalenderwoche. Dabei ist es egal, wie oft Sie 
diese Strecke zurücklegen. 
Ein Vorteil der Wochenkarte ist es, dass Sie auch auf andere Per-
sonen übertragen werden kann - doppelt sparen und mit Freun-
den teilen! 

Für Schüler, Auszubildende und Studenten

Immer bequem und sicher unterwegs! Mit unserer Schüler - 
Wochenkarte kommen Schüler, Auszubildende oder Studenten 
ermäßigt zur Schule, zum Ausbildungbetrieb oder zur Uni. Be-
sonders zu empfehlen ist die Schüler - Wochenkarte, wenn der 
Ausbildungsort wöchentlich wechselt.
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Für Schüler, Auszubildende und Studenten (eine Richtung)

Der Vorteil der Schüler - Wochenkarte für eine Richtung bietet 
sich, wenn Schüler innerhalb einer Kalenderwoche auf einer Stre-
cke nur jeweils die Hin- oder Rückfahrt benötigen. Dies ist der 
Fall, wenn für die jeweils andere Fahrt ein anderes Verkehrsmittel 
oder eine Mitfahrgelegenheit zur Verfügung steht. 
Die Schüler - Wochenkarte für nur eine Richtung kann nur für den 
Regionalverkehr erworben werden. 

Tarifbestimmungen:
•   innerhalb einer Kalenderwoche auf einer festgelegten Strecke 
     flexibel und beliebig oft einsetzbar
•   Umsteigen auf dieser Strecke ist möglich
•   die Wochenkarte für Erwachsene darf auf andere Personen 
     übertragen werden
•   beide Schüler - Wochenkarten sind nur in Verbindung mit 
     einer gültigen Schülerkundenkarte gültig und dürfen nicht auf 
     andere Personen übertragen werden

Monatskarten:

Für Erwachsene

So kommen Sie in Fahrt! Die Monatskarte für Erwachsene - der 
Fahrschein für Vielfahrer. Im Job und in der Freizeit sind Sie immer 
unterwegs? Dann wird`s mit unserer Monatskarte billiger. Einen 
Kalendermonat lang sind Sie flexibel und beliebig oft auf einer 
von Ihnen festgelegten Strecke immer mobil. Und bei Bedarf kön-
nen Sie Ihre Monatskarte auch auf andere Personen übertragen.

Für Schüler, Auszubildende und Studenten
 
Die Schüler - Monatskarten sind ideal für alle Lernenden, die täg-
lich unterwegs sind. Ob zur Schule, Ausbildung, Uni oder in der 
Freizeit - die festgelegte Fahrstrecke kann mit den Schüler - Mo-
natskarten beliebig oft gefahren werden. 

Für Schüler, Auszubildende und Studenten (eine Richtung)

Der Vorteil der Schüler - Monatskarte für eine Richtung bietet 
sich, wenn Schüler innerhalb eines Kalendermonats auf einer 
Strecke nur die Hin- oder Rückfahrt benötigen. Dies ist der Fall, 

Fahrscheinsortiment
Regionalverkehr
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wenn für die jeweils andere Fahrt ein anderes Verkehrsmittel 
oder eine Mitfahrgelegenheit zur Verfügung steht. 
Die Schüler - Monatskarte für nur eine Richtung kann nur für den 
Regionalverkehr erworben werden.

Zwei - Wege - Ticket

Das Zwei - Wege - Ticket ist eine kombinierte Schüler - Monats-
karte. Für Azubis, die innerhalb einer Kalenderwoche zu zwei 
verschiedenen Zielen (z.B. Berufsschule und Ausbildungsbetrieb) 
fahren, bietet dieser Fahrschein Vorteile. Voraussetzung zur 
Nutzung des Fahrscheins ist das Anfahren immer gleicher Ziele 
an immer gleichen Wochentagen. Am Wochenende ist es sogar 
möglich, beide Ziele anzufahren. 

Aufgrund der speziellen Berechnung kann das Zwei - Wege - Ti-
cket nur in unseren Servicecentern ausgestellt werden. Der Preis 
wird je nach Fahrtweg individuell berechnet. Für jeden Monat 
wird ein Wertabschnitt ausgestellt, der entweder direkt in den 
Servicecentern ausgestellt und bezahlt werden kann oder per 
Post zugeschickt und im Lastschriftverfahren abgebucht wird.
Das dafür notwendige Antragsformular ist in den Servicecentern 
oder auf unserer Homepage erhältlich. 
Bitte beachten Sie, dass für die Ausstellung des Fahrscheins ein 
aktuelles Passfoto notwendig ist. 

Tarifbestimmungen:
•    innerhalb eines Kalendermonats sind die Monatskarten flexi-
      bel und beliebig oft nutzbar
•    Umsteigen auf den festgelegten Fahrstrecken ist möglich
•    die Monatskarte für Erwachsene darf auf andere Personen   
      übertragen werden
•    die Schüler - Monatskarten gelten nur in Verbindung mit einer  
      gültigen (Schüler -) Kundenkarte und dürfen nicht auf andere 
      Personen übertragen werden

Erweiterungsticket für Schüler

Und wenn dir dein Aktionsradius nicht reicht, kannst du zum klei-
nen Preis dein Ticket erweitern und nicht nur auf deiner gelösten 
Strecke, sondern zusätzlich auch im gesamten Bedienungsgebiet 
der KomBus (außer VMT-Gebiet) mit unseren Bussen fahren. 

Fahrscheinsortiment
Regionalverkehr
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Fahrscheinsortiment
Regionalverkehr

Das Erweiterungsticket können alle erwerben, die eine Monats-
karte des Schulaufwandsträgers oder eine selbst gekaufte Schü-
ler - Monatskarte besitzen. Für 12,00 Euro bekommst du dann 
in unseren Servicecentern oder direkt beim Busfahrer deine Ti-
cketerweiterung. Es gilt zusätzlich zum Geltungsbereich deiner 
Schüler - Monatskarte im gesamten Bedienungsgebiet der Kom-
Bus (außer VMT-Gebiet) für einen Kalendermonat. Wochentags 
kannst du dein Ticket ab 10.00 Uhr und an den Wochenenden 
sogar ganztags nutzen. 
Bitte beachte, dass du zur Kontrolle immer beide Tickets und dei-
ne Schüler - Kundenkarte dabei haben solltest!

Preis:		  12,00 €

Job - Ticket:

Mitarbeiter von Unternehmen, Behörden und Institutionen kön-
nen mit dem Job - Ticket kräftig sparen. Voraussetzung ist ein 
entsprechender Vertrag zwischen dem Unternehmen und der 
KomBus. Im gesamten KomBus - Bedienungsgebiet sind Sie ein 
Jahr lang uneingeschränkt mobil. Unkompliziert und schnell ans 
Ziel - am Wochenende sogar in Begleitung eines weiteren Er-
wachsenen und zwei Kindern bis zu 14 Jahren.
Das Ticket wird auf Antrag ausgestellt. Das dafür notwendige 
Formular ist in unseren Servicecentern oder als Download auf un-
serer Website erhältlich. Sowohl der Vertrag als auch das Ticket 
werden dann direkt bei uns im Unternehmen ausgestellt. 
Hinweis: Je mehr Mitarbeiter das Ticket nutzen, umso preis-
werter wird`s.

  1 - 10 		  Job - Ticket - Nutzer	 552 € / Jahr
11 - 20	 	 Job - Ticket - Nutzer	 512 € / Jahr
ab   21	 	 Job - Ticket - Nutzer	 472 € / Jahr
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Mobilitätsticket:

Mit Hilfe des Mobilitätstickets wird sozial Schwächeren die Nut-
zung öffentlicher Verkehrsmittel erleichtert. Anspruch auf ein 
solches Ticket haben Empfänger von Arbeitslosengeld II.
Das Mobilitäts-Ticket auch für alle Empfänger von Leistungen 
nach Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG), Empfängern von 
Sozialhilfe nach Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch (SGB XII) und 
Empfängern von Arbeitslosengeld II Solzialgesetzbuch Zweites 
Buch (SGB II).

Varianten:
•     Mobilitätsticket für den Landkreis Saalfeld - Rudolstadt
       (monatlich 33,40 €)
•     Mobilitätsticket für den Saale - Orla - Kreis 
       (monatlich 33,40 €)
•     Mobilitätsticket für das gesamte Bedienungsgebiet der  
       KomBus (monatlich 38,40 €)

Die Kundenkarte für das Mobilitätsticket wird unter Vorlage der 
Bestätigung des Leistungsbezugs (AsylbLG / SGB XII) der Land-
ratsämter bzw. des Bewilligungsnachweises der Jobcenter (SGB 
II), des ausgefüllten Antrags und eines Passbildes in den Service-
centern der KomBus in Rudolstadt, Saalfeld, Pößneck, Schleiz, 
Bad Lobenstein und Mellenbach ausgestellt. Die Kundenkarte 
wird jeweils bis zum Ablauf der Bestätigung des Leistungsbezugs 
bzw. des Bewilligungsbescheides, jedoch maximal für 3 (AsylbLG 
/ SGB XII)  bzw. 6 (SGB II) Monate erteilt.

Das Ticket besteht aus einer Kundenkarte und einem monatlich 
in unseren Servicecentern zu erwerbenden Wertabschnitt. Die 
Kundenkarte berechtigt den Nutzer monatlich zum Erwerb eines 
Wertabschnitts (gegen Barzahlung) für das Mobilitäts - Ticket in 
den genannten Servicecentern der KomBus. Das Serviceperso-
nal ist bei Ausgabe der Wertabschnitte berechtigt, den Bewilli-
gungsbescheid auf Aktualität zu kontrollieren.

Fahrscheinsortiment
Regionalverkehr

11



mobil

Das KomBus Städtedreieck mobil ist das attraktive Mobilitätsan-
gebot in den Städten Saalfeld, Rudolstadt und Bad Blankenburg. 
Die Citylinien laden Einwohner und Gäste des Städtedreiecks 
dazu ein, den Nahverkehr bequem, stressfrei und umweltbe-
wusst zu nutzen. Unsere Buslinien erschließen das Städtedrei-
eck tagsüber im 15 - 30  und abends im 60 Minutentakt. So sind 
Sie auch ohne Auto gut unterwegs. Nachtschwärmer sind mit 
der Städtedreieck Nachtmobil - Linie S2 von Freitag- bis Sonntag-
abend im Stundentakt sicher und bequem unterwegs.

Das Städtedreieck mobil umfasst folgende Linien:

S1	 Rudolstadt / Cumbach - Saalfeld
S2	 Rudolstadt - Bad Blankenburg - Unterwirbach - 
	 Saalfeld
R	 Rudolstadt, Nordfriedhof - Schwarza, Nord
A	 Saalfeld, Gewerbegebiet - Gorndorf (ü. KH)
B	 Saalfeld, Gewerbegebiet - Gorndorf (ü. LRA)
D	 Remschütz - Bergfried

Tarifzonen:
Dank unserer Tarifzonen, ist es für Sie ganz einfach das passende 
Ticket zu finden.

•     Tarifzone Rudolstadt
•     Tarifzone Bad Blankenburg
•     Tarifzone Saalfeld
•     Tarifzone Städtedreieck gesamt

Tarife:

•     eine Zone
•     Zone Städtedreieck

Innerhalb der einzelnen Städte gilt jeweils der Tarif für eine Zone. 
Sind Sie im gesamten Städtedreieck unterwegs, gilt der Tarif der 
Zone Städtedreieck. Eine Ausnahme gilt für die Überlappungsbe-
reiche Schwarza und Unterwirbach. 

Fahrscheinsortiment
Städtedreieck mobil
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1. Überlappung Schwarza nach Rudolstadt oder Bad Blankenburg

Wenn Sie zwischen diesen Bereichen reisen möchten, gilt der Tarif 
einer Zone. Bitte beachten Sie, dass für Schwarza nur die Halte-
stellen Milchhof, Volksbank, Fröbelstraße, Schwarza/Nord, Kauf-
land, Fußgängertunnel, Unterpreilipp/Ludewigring und Arbeits-
amt angenommen werden. 

2. Überlappung Unterwirbach nach Bad Blankenburg oder Saalfeld

Zwischen diesen Bereichen gilt der Tarif einer Tarifzone.

Achtung: Im Bereich zwischen Schwarza und Unterwirbach gilt 
der Tarif für das gesamte Städtedreieck!

Einzelfahrschein:

Mit dem Einzelfahrschein sind Sie als Gelegenheitsfahrer immer 
gut bedient. Sie können spontan und flexibel mit unseren Bussen 
fahren und Ihr Ziel schnell und direkt erreichen. 
Erhältlich sind die Einzelfahrscheine für je eine Zone oder die Ge-
samtzone des Städtedreiecks und nur beim Busfahrer. 

Preise:
Erwachsene			   Kind:
Eine Zone:	 1,60 €		  Eine Zone:	 1,30 €
Städtedreieck:	 2,20 € 		  Städtedreieck:	 1,60 €
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Tarifbestimmungen:
•     Einzelfahrscheine für Erwachsene / Kinder (vom vollendeten 
       6. bis zum vollendeten 14. Lebensjahr) gelten für eine einfa-
       che Fahrt
•     der Fahrschein gilt nach dem Kauf für 45 Minuten im Tarif 
       Eine Zone oder 90 Minuten im gesamten Städtedreieck
•      das Umsteigen innerhalb der gelösten Zone und des gültigen 
       Zeitraums ist problemlos möglich
•     Einzelfahrscheine sind nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Sechser - Fahrschein:

Ihr Ticket. Ihre Flexibilität. Ihr Rabatt!
Unser Sechser - Fahrschein ist das Sparangebot für Spontanfah-
rer. Er ist für eine Zone oder das gesamte Städtedreieck erhält-
lich. Die Abschnitte des Sechser - Fahrscheins müssen jeweils bei 
Fahrtantritt entwertet werden.

Preise:
Erwachsene			   Kind (nicht ermäßigt)
Eine Zone:	  8,50 €	 	 Eine Zone: 	 7,80 €
Städtedreieck:	 11,70 €		  Städtedreieck:	 9,60 €

Tarifbestimmungen:
•     gilt für eine einfache Fahrt
•     ein Abschnitt des Fahrscheins gilt nach der Entwertung je-
       weils für 45 Minuten im Tarif Eine Zone oder 90 Minuten im 
       gesamten Städtedreieck
•     Sechser - Fahrscheine enthalten sechs Fahrten auf einem 
       Ticket
•     die Abschnitte dürfen nur gefaltet, nicht zerschnitten oder 
       gerissen werden, da der Fahrschein sonst seine Gültigkeit 
       verliert
•     Sechser - Fahrscheine gelten nur mit einem bei Fahrtantritt 
       entwertetem Abschnitt
•     das Umsteigen innerhalb der gelösten Zone und des gültigen 
       Zeitraums ist problemlos möglich
•     entwertete Abschnitte des Sechser - Fahrscheins sind nach 
       Fahrtantritt nicht übertragbar

Fahrscheinsortiment
Städtedreieck mobil
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Tageskarten:

Vormittags Shopping, nachmittags ins Museum und abends ins 
Kino? Mit der Tageskarte sind Sie einen ganzen Tag im Städ-
tedreieck unterwegs. Im Vergleich zum Einzelfahrschein sparen 
Sie schon ab der dritten Fahrt. Danach fahren Sie quasi gratis und 
kommen ohne stressige Parkplatzsuche ans Ziel.
Unsere Tageskarte gibt es als Einzelfahrschein, für Familien oder 
Gruppen. Sie gelten vom ersten Fahrtantritt bis Betriebsende in 
der gesamten Städtedreieck - Zone.

Tages - Einzelfahrschein 	   	 6,00 € 

Tages - Familienkarte		  14,00 €

Mit der Tages - Familienkarte können zwei gemeinsam fahrende 
Erwachsene und alle eigenen Kinder bzw. Enkel fahren.

Tages - Gruppenkarte		  15,00 €

Tages - Gruppenkarten können von bis zu fünf gemeinsam 
fahrenden Personen genutzt werden. 

Tarifbestimmungen:
•   Tageskarten dürfen auf andere Personen übertragen werden
•   Umsteigen innerhalb des Städtedreieck mobil - Verkehrs ist 
     möglich
•   gelten ab dem Kauf bis 3.00 Uhr des darauffolgenden Tages

Drei - Tageskarte

Heute, morgen und übermorgen im Städtedreieck unterwegs? 
Dann lohnt sich der Kauf einer Drei - Tageskarte, die als Einzel-, 
Familien-, oder Gruppenfahrschein erhältlich ist. Sie gelten vom 
ersten Fahrtantritt bis Betriebsende des dritten Tages im gesam-
ten Städtedreieck . 

Drei - Tages - Einzelfahrschein	 13,50 €

Drei - Tages - Familienkarte	 18,50 €

Mit der Drei - Tages - Familienkarte sind zwei gemeinsam fah-
rende Erwachsene und alle eigenen Kinder bzw. Enkel gut un-
terwegs. 

Fahrscheinsortiment
Städtedreieck mobil
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Drei - Tages - Gruppenkarte	 19,50 €

Die Drei - Tages - Gruppenkarte ermöglicht das Busfahren für bis 
zu fünf gemeinsam fahrende Personen.

Tarifbestimmungen:
•    Drei - Tageskarten dürfen auf andere Personen übertragen werden
•    Umsteigen innerhalb des Städtedreieck mobil- Verkehrs ist möglich
•    gelten ab dem Kauf bis 3.00 Uhr des 4. Tages

Wochenkarten:

Mit der Wochenkarte schonen Sie nicht nur Ihren Geldbeutel, son-
dern sind innerhalb einer Kalenderwoche im Städtedreieck (eine 
Zone oder gesamt) auch flexibel und beliebig oft unterwegs. Ob zur 
Arbeit, zum Shoppen oder ins Kino - mit der Wochenkarte sind Sie 
immer vergünstigt und gut unterwegs. Ihre Wochenkarte können Sie 
auch zur Nutzung an Freunde oder Bekannte weitergeben. 

Preise:
Eine Zone:	 16,90 €		  Städtedreieck:	 22,40 €

Für Schüler, Auszubildende und Studenten

Besonders für junge Menschen haben die Städte Saalfeld, Ru-
dolstadt und Bad Blankenburg jede Menge zu bieten. Mit der 
ermäßigten Schüler - Wochenkarte sind alle Lernenden innerhalb 
einer Kalenderwoche beliebig oft im Städtedreieck unterwegs. 

Preise:
Eine Zone:	 13,10 €		  Städtedreieck:	 16,90 €

Tarifbestimmungen:
•   die Wochenkarte ist innerhalb der gelösten Zone flexibel und 
     beliebig oft gültig
•   Umsteigen ist innerhalb der gelösten Zone möglich
•    Wochenkarten dürfen auf andere Personen übertragen werden
•   Schüler - Wochenkarten gelten nur in Verbindung mit einer 
     gültigen Schüler - Kundenkarte und dürfen nicht auf andere 
     Personen übertragen werden

Fahrscheinsortiment
Städtedreieck mobil
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Monatskarten:

Für alle, die in Job und Freizeit viel im Städtedreieck unterwegs 
sind, sparen mit der Monatskarte bares Geld. Die Monatskarte ist 
ein Fahrschein für Vielfahrer, mit dem Sie innerhalb eines Kalen-
dermonats in einer Zone oder im gesamten Städtedreieck stän-
dig mobil sind. 

Preise:
Eine Zone:	 49,50 €		  Städtedreieck:	 62,70 €

Monatskarte im Abo

Sie wollen ein ganzes Jahr lang mit uns im Städtedreieck un-
terwegs sein? Dann nutzen Sie doch unser Abo - Angebot der 
Monatskarte. Das Abo gibt es je für die einzelnen Zonen (Rudol-
stadt, Bad Blankenburg, Saalfeld) oder für das komplette Städ-
tedreieck. 

Das Abo ist die bequemste Form für Vielfahrer. Ausgestellt wer-
den Ihnen die Abo - Karten in unseren Servicecentern, in denen 
das dazu notwendige Formular erhältlich ist. Ebenfalls steht das 
Formular auch auf unserer Homepage zum Download bereit. Bit-
te beachten Sie, dass für die Ausstellung des Tickets ein aktuelles 
Passfoto benötigt wird. 
Die Bezahlung erfolgt im Abbuchungsverfahren. Das Abo ist mo-
natlich kündbar. Wird das Abo vor Ablauf des gesamten Jahres 
gekündigt wird der Preis der normalen Monatskarte berechnet.

Preise:
Eine Zone:	 495,00 €	 Städtedreieck:	 627,00 €

Monatskarte für Schüler, Auszubildende und Studenten

Jung, mobil und aktiv! Ob zur Schule, Ausbildung oder Studium 
- mit KomBus kommst du bequem, günstig und umweltfreundlich 
ans Ziel. Wir sind die Alternative zum eigenen Auto! 
Mit den Schüler - Monatskarten seid Ihr im Städtedreieck für ei-
nen Kalendermonat immer auf Achse. 

Preise:
Eine Zone:	 39,50 €		  Städtedreieck:	 50,20 €

Fahrscheinsortiment
Städtedreieck mobil
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Erweiterungsticket für Schüler

Und wenn dir dein Aktionsradius nicht reicht, kannst du zum klei-
nen Preis dein Ticket erweitern und nicht nur auf der gelösten 
Strecke, sondern zusätzlich auch im gesamten KomBus- Bedie-
nungsgebiet (außer VMT-Gebiet)  mit unseren Bussen fahren. 

Das Erweiterungsticket können alle erwerben, die eine Monats-
karte des Schulaufwandsträgers oder eine selbst gekaufte Schü-
ler - Monatskarte besitzen. Für 12,00 Euro bekommst du dann 
in unseren Servicecentern oder direkt beim Busfahrer deine Ti-
cketerweiterung. Es gilt zusätzlich zum Geltungsbereich deiner 
Schüler - Monatskarte im gesamten Bedienungsgebiet der Kom-
Bus (außer VMT-Gebiet) für einen Kalendermonat. Wochentags 
kannst du dein Ticket ab 10.00 Uhr und an den Wochenenden 
ganztags nutzen. 
Bitte beachte, dass du zur Kontrolle immer beide Tickets und dei-
ne Schüler - Kundenkarte dabei haben solltest!

Preis:		  12,00 €

Tarifbestimmungen:
•     alle Monatskarten gelten für einen Kalendermonat innerhalb 
       der gelösten Zone
•     Umsteigen ist innerhalb der gelösten Zone möglich
•     Wochenkarten dürfen auf andere Personen übertragen wer-
       den, Monatskarten im Abo nicht
•     Schüler - Monatskarten gelten nur in Verbindung mit einer 
       gültigen Schüler - Kundenkarte und dürfen nicht auf andere 
       Personen übertragen werden

Fahrscheinsortiment
Städtedreieck mobil
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Unser attraktives Nahverkehrsangebot in den Kleinstädten des 
Saale-Orla-Kreises. Ein einheitliches Ticketsystem, Einzel- und 
Mehrfahrtenkarten, Wochen- und Monatskarten machen Mobili-
tät ganz einfach. Zum Einkaufen, für Arztbesuche, zur Arbeit, zur 
Schule oder in der Freizeit - das ist Ihre bequeme, stressfreie und 
preiswerte Mobilitätsalternative. 

Stadt mobil Pößneck

A	 Oepitz - Pößneck, Busbahnhof - Bodelwitz
B	 Pößneck, Busbahnhof - Rehazentrum - Busbahnhof - 	
	 Pößneck, Ost - Busbahnhof
C	 Pößneck, Busbahnhof - Bad am Wald - Schlettwein - 
             	 Busbahnhof

Stadt mobil Schleiz
A	 Schleiz, Neumarkt - Oschitz - Möschlitz - Neumarkt - 
	 Krankenhaus - (Freibad) - Neumarkt
B	 Schleiz, Neumarkt - Oberböhmsdorf - Heinrichsruh - 
	 Neumarkt - Oettersdorf - Neumarkt

Stadt mobil Bad Lobenstein
L1	 Bad Lobenstein, Einkaufszentrum - Leonberger Platz - 
	 Unterlemnitz - Helmsgrün - Medianklinik  - Einkaufszentrum

Fahrscheinsortiment
Stadtmobil - Pößneck, Schleiz, Bad Lobenstein

19



Einzelfahrschein:

Für Erwachsene

Für Gelegenheitsfahrer ist der Einzelfahrschein genau das Richti-
ge. Flexibel und spontan reisen wann immer Sie wollen. Mit dem 
Einzelfahrschein ereichen Sie Ihr Ziel schnell und direkt. Erhält-
lich ist er bei Ihrem Busfahrer.

Für Kinder

Kinder im Alter vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 14. Le-
bensjahr fahren mit dem Einzelfahrschein für Kinder bei uns er-
mäßigt und sind bereit für jedes Abenteuer. 

Preise:
Einzelfahrschein Erwachsener:	 1,40 €		
Einzelfahrschein Kind:		  1,10 €

Tarifbestimmungen:
•     Einzelfahrscheine für Erwachsene bzw. Kinder gelten für 
       eine einfache Fahrt mit den Stadtmobil Linien Pößneck 
       oder Schleiz oder Bad Lobenstein
•     die Fahrscheine gelten ab dem Kauf jeweils für 45 min
•     Das Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereichs ist möglich
•     Einzelfahrscheine dürfen nach Fahrtantritt nicht auf 
       andere Personen übertragen werden

Sechser - Fahrschein:

Sechs mal Fahren - aber nur fünf mal zahlen!
Sie sind öfters mit unseren Stadtmobilen unterwegs? Dann fah-
ren Sie mit unserem Sechser - Fahrschein günstiger.  Sie können 
die Fahrscheine zeitlich flexibel nutzen und sparen dabei bares 
Geld. Vor Fahrtantritt müssen die Abschnitte des Sechser - Fahr-
scheins entwertet werden.

Preise:
Sechser - Fahrschein Erwachsene:		  7,00 €
Sechser - Fahrschein Kind (nicht ermäßigt):	 6,60 €

Fahrscheinsortiment
Stadtmobil - Pößneck, Schleiz, Bad Lobenstein
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Tarifbestimmungen:
•    der Sechser - Fahrschein gilt für sechs einfache Fahrten
•    die Abschnitte des Sechser - Fahrscheins gelten nach 
      Entwertung jeweils 45 min
•     der Fahrschein darf nur gefaltet, nicht aber zerschnitten oder 
      zerrissen werden, da er sonst seine Gültigkeit verliert
•    die Abschnitte des Sechser - Fahrscheins sind bei Fahrtantritt 
      zu entwerten und sind erst dann gültig
•     das Umsteigen innerhalb des Gültigkeitszeitraums ist möglich
•     sind die Abschnitte des Sechser - Fahrscheins entwertet, sind 
      sie nicht auf andere Personen übertragbar

Wochenkarten:

Mit der Wochenkarte sind Sie auf unseren Stadtmobil-Linien 
günstig innerhalb einer Kalenderwoche unterwegs. Die Wochen-
karte gilt für das Stadtmobil Pößneck oder Schleiz oder Bad Lo-
benstein. Sie kann auch an Freunde oder Bekannte weitergege-
ben werden. 

Für Schüler, Auszubildende und Studenten

Mit der ermäßigten Schüler - Wochenkarte sind Schüler oder 
Auszubildende auf unseren Stadtmobil - Linien vergünstigt un-
terwegs. Die Schüler - Wochenkarte gilt innerhalb eines Kalen-
dermonats beliebig oft auf der Stadtmobil Linie Pößneck oder 
Schleiz oder Bad Lobenstein. 

Preise:
Wochenkarte Erwachsener:	 11,60 €		
Wochenkarte Schüler/Azubi:	  8,80 €

Tarifbestimmungen:
•    Wochenkarten könen kann innerhalb einer Kalenderwoche 
      beliebig oft genutzt werden
•    das Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereichs ist möglich
•    Wochenkarten können auch auf andere Personen übertragen 
      werden
•    Schüler - Wochenkarten gelten nur in Verbindung mit einer 
      gültigen Schüler - Kundenkarte und sind nicht übertragbar

Fahrscheinsortiment
Stadtmobil - Pößneck, Schleiz, Bad Lobenstein
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Monatskarten:

Für alle, die im Job und in der Freizeit in den Städten viel unterwegs 
sind, sind die Stadtmobil Monatskarten eine günstige Alternative 
zum eigenen Auto. Innerhalb eines Kalendermonats kann man mit 
dem Stadtmobil Pößneck oder Schleiz oder Bad Lobenstein belie-
big oft unterwegs sein. 

Für Schüler, Auszubildende und Studenten

Die Schüler - Monatskarte ist ideal für alle Lernenden, die täglich 
mit den Stadtmobilen Pößneck oder Schleiz oder Bad Lobenstein 
unterwegs sind - ob zur Schule, Ausbilung oder in der Freizeit.

Preise:
Monatskarte Erwachsener:	 38,60 €		
Monatskarte Schüler/Azubi:	 33,00 €

Tarifbestimmungen:
•     Monatskarten / Schüler - Monatskarten Stadtmobil sind in 
       einem Kalendermonat in den Stadtmobilen Pößneck oder 
       Schleiz oder Bad Lobenstein beliebig oft gültig
•     das Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereichs ist möglich
•     Monatskarten können auch auf andere Personen übertragen 
       werden
•     Schüler - Monatskarten gelten nur in Verbindung mit einer 
       gültigen Schülerkundenkarte und sind nicht übertragbar

Fahrscheinsortiment
Stadtmobil - Pößneck, Schleiz, Bad Lobenstein
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Fahrscheinsortiment
KomBus Wanderbusse

Wanderbus Schwarzatal
KomBus bringt Sie zu zum Panoramaweg Schwarzatal und ausge-
wählten Wanderstarts der Region. Der WanderBus Schwarzatal 
fährt täglich vom 9. April bis zum 31. Oktober 2020 von Rudolstadt 
über Bad Blankenburg ins Schwarzatal und zurück. Das Tagesti-
cket für den Wanderbus Schwarzatal kostet 6,00 € und kann einen 
Tag lang auf den Fahrten des Wanderbusses (Linie 390) sowie auf 
dem Streckenabschnitt Lichtenhain - Cursdorf der Oberweißbacher 
Berg- und Schwarzatalbahn genutzt werden.

Wanderbus Thüringer Meer
Der Wanderbus Thüringer Meer fährt täglich vom 9. April bis zum 
31. Oktober 2020 von Saalfeld zu den Etappenstarts des Hohen-
warte Stausee Weges und zurück. Tagestickets für den Wanderbus 
Thüringer Meer sind für 6,00 € beim Busfahrer und in unseren Ser-
vicecentern in Saalfeld, Pößneck, Rudolstadt und Schleiz erhältlich. 
Sie können einen Tag lang auf den Fahrten des Wanderbusses (Linie 
590) genutzt werden.
Für günstige 22 Euro gibt es das Vier-Tages-Ticket, wenn Sie den 
gesamten Hohenwarte Stausee Weg in vier aufeinander folgenden 
Tagen zurücklegen möchten.

Tarifbestimmungen:
•   die Wanderbus-Tickets sind Tageskarten und kosten 6 Euro
•   die Tickets gelten nur innerhalb der beschriebenen Fahrten des 
     Wanderbus Schwarzatal und des Wanderbus Thüringer Meer 
     (Linien 390 und 590) im Saisonzeitraum 09.04.-31.10.2020
•   das Vier-Tages-Ticket gilt auf Wanderbus Thüringer Meer an vier 
     aufeinanderfolgenden Tagen
•   für verlorene Wanderbus-Tickets besteht kein Ersatzanspruch
•   neben den Wanderbus-Tickets kann auch der reguläre Regional-
     tarif angewendet werden
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Fahrscheinsortiment
KomBus WanderBusse

Fahrrad- und WanderBus Thüringer-Meer-Linie
Erfahren Sie mit uns die Schönheit des Frankenwaldes und des Thü-
ringer Meeres! Von Gründonnerstag bis Oktober bringen wir Sie 
mit den Linien 610 und 640 von Schleiz und Bad Lobenstein nach 
Nordhalben oder von Nordhalben an den Bleichlochstausee. 
Auf der Linie gilt der reguläre Regionaltarif. Zusätzlich sind auch 
Tagestickets für Frankenwald- & Fichtelgebirge-mobil (inklusive 
Nutzung der Thüringer-Meer-Linie) für 6 Euro beim Busfahrer er-
hältlich, ebenso wie Familientageskarten für 12 Euro und Kinderta-
geskarten (bis 14 Jahre) für 3 Euro.

Tarifbestimmungen:
Es gelten die jeweiligen Bestimmungen des Regionalverkehrs. 

Bild: Volker Griesbach
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Event + Bus - Ihr Erlebnis-Kombiticket

Ihr Ticket zum Event - Ihr Ticket nach Hause!

Gemeinsam mit der Stadthalle Bad Blankenburg bietet KomBus 
das Kombiticket Event + Bus an. 

Ihre Vorteile:
•     Eintritt zur Veranstaltung in der Stadthalle Bad Blankenburg
•     Anfahrt zur Veranstaltung im Städtedreieck mobil ab 
       zwei Stunden vor Veranstaltungsbeginn
•     Rückfahrt mit dem Städtedreieck mobil bis 5 Uhr des Folge
       tages
•     Kein Fahrscheinlösen - Einsteigen und los!

Das Veranstaltungsticket ist in allen Vorverkaufsstellen der 
Stadthalle, im Ticket - Shop der Stadthalle sowie im Internet er-
hältlich. Auf den Tickets ist das KomBus - Logo abgebildet. Das 
Kombiticket gilt vorerst nicht für Veranstaltungen der Stadthalle, 
bei denen die Tickets direkt über den Veranstalter (z.B. BBCC)
oder andere Ticketsystme (z.B. CTS / Eventim) vertrieben werden.

Alle Infos unter:   www.stadthalle-bad-blankenburg.de
                www.kombus-online.de

Gut - Unterwegs - Ticket

Fahrscheinsortiment
Sondertarife und Ticketanerkennung
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Neun Thüringer Nahverkehrsunternehmen bieten Ihnen das Gut 
- Unterwegs - Ticket für 15 Euro an - das Ticket mit dem Sie ganz-
tägig durch ganz Thüringen kommen. Das Ticket bekommen Sie 
direkt beim Busfahrer oder in unseren Servicecentern. 

Ob allein, mit Familie oder als Gruppe - mit dem Gut - Unterwegs 
- Ticket gelangen Sie problemlos zum Wandern, Radeln, Shoppen 
oder Sightseeing. Das Ticket gilt am aufgedruckten Geltungstag 
ganztägig für unbegrenzte Fahrten auf allen Linien der beteilig-
ten Verkehrsunternehmen. 

•     KomBus GmbH
•     IOV Omnibusverkehr GmbH Ilmenau
•     MBB Meininger Busbetriebs GmbH 
•     OVG OmnibusVerkehrsGesellschaft mbH Sonneberg
•     Verkehrsunternehmen Wartburgmobil gkAöR (VUW)
•     SNG Städtische Nahverkehrsgesellschaft mbH 
       Suhl / Zella-Mehlis
•     VWG Verwaltungsgesellschaft des ÖPNV Sömmerda mbH
•     Ilchmann Tours GmbH

Alle Infos unter:   www.gut-unterwegs-ticket.de

Fahrscheinsortiment
Sondertarife und Ticketanerkennung
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Kombiticket Ardesia - Therme & Bus

In Zusammenarbeit mit der Ardesia - Therme Bad Lobenstein bie-
tet die KomBus das Kombiticket Therme & Bus an, welches so-
wohl den Eintritt in die Therme, als auch die Hin- und Rückfahrt 
beinhaltet. 

Das Kombiticket kann direkt beim Busfahrer gelöst werden.

Tarife:

Zwei Stunden Therme
•     inkl. Hin- und Rückfahrt mit dem Bus
•     bei 1 - 14 km Entfernung		  12,00 €
•     ab 15 km Entfernung			   14,60€

Drei Stunden Therme
•     inkl. Hin- und Rückfahrt mit dem Bus
•     bei 1 - 14 km Entfernung		  20,50 €
•     ab 15 km Entfernung			   23,10 €

Tagesticket Oberweißbacher Berg- und Schwarzatalbahn 
(OBS) - KomBus

Das Tagesticket der Oberweißbacher Berg- und Schwarzatalbahn 
ist eine Tageskarte für das Gesamtnetz der Oberweißbacher 
Berg- und Schwarzatalbahn inkl. der Nutzung der KomBus - Lini-
en 215 (Streckenabschnitt Rudolstadt - Rottenbach oder Rotten-
bach - Ilmenau), 302, 303, 304, 305 und 453. 

Kinder oder Enkel unter 15 Jahren fahren für nur 3 Euro.

Das Kombiticket der OBS wird sowohl in unseren Bussen als auch 
direkt am Service der Oberweißbacher Berg- und Schwarzatal-
bahn verkauft.

Preis:
Tagesticket Erwachsene:		  14,00 €
Tagesticket Kind (6-14 Jahre):	   3,00 €
Ermäßigt:			   11,00 €	

Infos auch unter:   www.oberweissbacher-bergbahn.com

Fahrscheinsortiment
Sondertarife und Ticketanerkennung
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Kombiticket Feengrotten und Bus (Feen-Ticket)

In Kooperation mit den Saalfelder Feengrotten und der Erfurter 
Bahn bietet die KomBus ein Kombiticket Feengrotten und Bus an. 
Der Fahrschein gilt am Gültigkeitstag ganztägig im Städtedreieck 
mobil. 

Enthalten sind:
•     An- und Abreise nach Saalfeld mit den Zügen der Erfurter 
       Bahn und Süd-Thüringen-Bahn in Thüringen, Sachsen und 
       Sachsen-Anhalt (außer DB)
•     Nutzung der öffentlichen Busse in Saalfeld für die Fahrt zwi
       schen Bahnhof und Feengrottenpark, sowie im Städtedreieck 
       Saalfeld - Rudolstadt - Bad Blankenburg
•     Besuch der Erlebniswelt Feengrotten: Führung Schauberg-
       werk und Besuch des Grottoneums und des Feenweltchens 
       (Mai - Oktober) oder einer zweistündigen Inhalation im
       Heilstollen

Varianten:
Feen - Ticket Einzel			   30,00 €
Partner Feen - Ticket (2 Pers.)		  45,00 €

•       im Haushalt lebende Kinder und Enkel sind als Mitfahrer inkl. 
       (weitere, allein reisende Kinder benötigen ein eigenes Feen- 
       Ticket)

Gruppen Feen - Ticket 
(ab 6 Personen, pro Person ohne Mitnahmeregelung)	

Erwachsene (Maxi)			   20,00 €		
Kinder von 5 - 14 Jahren (Mini)		  12,00 €	
Betreuer bezahlen den Kinderpreis

Wenn Sie ausschließlich mit unseren Bussen anreisen und das 
Feenticket nicht nutzen können, erhalten Sie bei Vorlage Ihres 
tagesaktuellen KomBus - Tickets 20% Rabatt auf den Eintritts-
preis der Feengrotten.

Weitere Infos unter: www.feengrotten.de

Fahrscheinsortiment
Sondertarife und Ticketanerkennung
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Kombiticket Rudolstadt - Festival

KomBus und Stadt Rudolstadt bieten auch in diesem Jahr das 
Kombiticket für das Rudolstadt - Festival an.

Den Besuchern des Festivals wird damit nicht nur die An- und 
Abreise, sondern auch das Erreichen der verschiedenen Festival-
bühnen (z.B. Heidecksburg), Unterkünfte und P+R- Parkplätze 
erleichtert.

Von Donnerstag bis Sonntag werden alle Festival-Tickets auf den 
KomBus- Linien von und nach Rudolstadt und in den Sonderbus-
sen in die umliegenden Ortschaften als Fahrschein anerkannt.  

Detaillierte Informationen gibt es unter: 
www.rudolstadt-festival.de
 

Fahrscheinsortiment
Sondertarife und Ticketanerkennung

F O L K &  W E L T M U S I K  H I G H L I G H T S  +  N E W C O M E R
SCHWERPUNKTLAND IRAN ~ 40th EURORADIO FOLK FESTIVAL 
DEUTSCHER WELTMUSIKPREIS RUTH ~ TANZ DES JAHRES BOURRÉE   
ORCHE S TERPROJEK T ~ K INDERFE S T ~ WORK SHOP S ~ S TR A S SENMUSIK 

S C H L O S S  H E I D E C K S B U R G ~ A LT S T A D T ~ H E I N E P A R K  

T I C K E T V O R V E R K A U F  A B  1 2 .1 2 . 2 0 1 8  : :  W W W . R U D O L S T A D T - F E S T I V A L . D E  

F R E I E  F A H R T  mit Festivaltickets und Bändchen in allen KomBus-Linien und Sonder- 
bussen von und nach Rudolstadt von Donnerstag, 4. Juli 2019, 9 Uhr, bis einschließlich 

Sonntag, 7. Juli 2019 sowie mit dem Heidecksburg-Shuttle

RO OTS  FOLK  WELTMUSIK 4—7 JUL I  2019

bringt Sie zum 
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Verkehrsverbund Mittelthüringen (VMT)

Auf folgenden Strecken der KomBus gilt der Tarif des VMT:

Linienbündel 1:
Linie 113  Rudolstadt - Erfurt
  Abschnitt Barchfeld - Erfurt Busbhf. u.z. 

Linie 114  Rudolstadt - Weimar
  Abschnitt Neckeroda - Weimar, Hauptbhf.  u.z. 

Linienbündel 8:
Linie 810  Schleiz - Mittelpöllnitz - Gera
  Abschnitt Gera, Weißig - Gera, Busbhf. u.z.

Linie 820 Schleiz - Neustadt - Stadtroda - Jena
  Abschnitt Wolfersdorf - Jena, Westbhf. u.z.

Linienbündel 9:
Linie 964 Pößneck - Langenorla - Kahla - Jena
  Abschnitt Freienorla, Weinschenke - Jena, 
Westbhf. u.z.  

Der VMT - Tarif wird nur bei Fahrten innerhalb der genannten 
Streckenabschnitte angewandt. Bei Fahrten aus dem KomBus -  
Bedienungsgebiet in das VMT-Netz und aus dem VMT-Netz in das 
KomBus - Bedienungsgebiet gilt in den Bussen der KomBus der 
jeweilige KomBus - Regionaltarif. 

Informationen zum Verkehrsverbund Mittelthüringen, Fahrplan- 
und Tarifauskünfte erhalten Sie unter:

Telefon:  0361 - 19449 (zum Ortstarif)
E-Mail:  info@vmt-thueringen.de
Internet: www.vmt-thueringen.de
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Verkehrsverbund Mittelthüringen (VMT)

Azubi-Ticket

Für Auszubildende in Thüringen gibt es seit dem 1. Oktober 2018 
ein spezielles Fahrscheinangebot. Das Azubi-Ticket Thüringen 
gilt in allen Bussen, Bahnen und Straßenbahnen innerhalb des 
Verkehrsverbundes Mittelthüringen (VMT) und in den Nahver-
kehrszügen der beteiligten Eisenbahnverkehrsunternehmen in-
nerhalb Thüringens. Das Azubi-Ticket wird in den allen Thüringer 
Landkreisen-  außer im Landkreis Greiz - anerkannt. Die KomBus 
erkennt das Azubi-Ticket im KomBus- Bedienungsgebiet (inner-
halb Thüringens) an, verkauft es aber nicht.

Das Azubi-Ticket Thüringen wurde vom Freistaat Thüringen nach 
der Pilotphase bis 31.12.2020 verlängert.

Das Ticket ist nur im Abonement erhältlich. Zum Kauf berech-
tigt sind alle Azubis, die ihren Wohnsitz in Thüringen haben und 
Schulen und Ausbildungsgänge besuchen, die in den Tarifbestim-
mungen zum Azubi-Ticket Thüringen aufgeführt sind.

Bei KomBus wird das Azubi-Ticket Thüringen nicht verkauft. In 
den Servicecentern der KomBus in Saalfeld, Rudolstadt, Schleiz, 
Pößneck und Bad Lobenstein können aber Antragsformulare 
für das Azubi- Ticket abgeholt und dann vollständig ausgefüllt 
zur Weiterleitung an die entsprechenden Verkehrsunternehmen 
abgegeben werden. Antragsformulare für das Azubi-Ticket Thü-
ringen sind in den Verkaufs- und Servicestellen der beteiligten 
Verkehrsunternehmen und online erhältlich. Die DB AG bietet 
das Azubi-Ticket Thüringen direkt unter www.bahn.de/vmt zum 
Onlinekauf an. Im Servicebereich der Erfurter Bahn im Service-
Center Saalfeld werden Abo-Anträge für die Erfurter Bahn aus-
gegeben und entgegengenommen.

Alle Infos unter: www.vmt-thueringen.de
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Rennsteig-Ticket

Bei Gästen der Region die eine gültige Gästekarte mit inkludier-
tem „Rennsteig-Ticket“ besitzen, ist während ihres Aufenthaltes 
die Nutzung des Öffentlichen Personennahverkehrs im festgeleg-
ten Gültigkeitsbereich inklusive.

Als Fahrausweis wird die Gästekarte des Ortes oder Beherber-
gungsbetriebes mit dem Logo „Rennsteig-Ticket“ anerkannt.

Das Rennsteig-Ticket gilt als Fahrschein auf ausgewählten Linien 
und Linienteilstrecken der Verkehrsunternehmen:
- IOV Omnibusverkehr GmbH Ilmenau (IOV)
- Ilchmann Tours GmbH (Ilch)
- Transdev GmbH (WerraBus)
- MBB Meininger Busbetriebs GmbH (MBB)
- Süd Thüringen Bahn (STB)
- DB RegioNetz Verkehrs GmbH  – Schwarzatalbahn
- KomBus GmbH (KomBus)
- Städtische Nahverkehrsgesellschaft mbH Suhl/Zella-Mehlis 
  (SNG)
Ausgeschlossen sind Sonderbusse (z.B. Gutsmuths-Rennsteig-
lauf, Gipfeltreffen usw.) oder gesonderte touristische Verkehre 
der Eisenbahnunternehmen (z.B. Dampflokfahrten).

Das Rennsteig-Ticket gilt am Anreisetag nach Ausgabe der Gäs-
tekarte bis zum Tag der Abreise. Zur Verlängerung des Aufenthal-
tes muss eine neue Gästekarte ausgefüllt werden. Handschriftli-
che Korrekturen sind nicht zulässig und führen zur Entwertung 
des Rennsteig-Tickets.

Die Mitnahme je eines Fahrrades, Kinderwagens, Gepäckstückes, 
Wintersportgerätes oder Hundes pro Person ist in Verbindung 
mit einem Rennsteig-Ticket kostenfrei möglich. Die weiteren Be-
stimmungen der Beförderungsbedingungen des jeweiligen Ver-
kehrsunternehmens gelten darüber hinaus.

Das Rennsteig-Ticket gilt nur in Verbindung mit einem gültigen 
Lichtbildausweis der Person, die auf der Gästekarte namentlich 
genannt ist. Allein reisende Kinder und Jugendliche unter 16 Jah-
re haben ebenfalls einen geeigneten Nachweis mitzuführen. Das 
Rennsteig-Ticket ist nicht übertragbar.
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Führt Ihre Fahrt über das Rennsteig-Ticket-Gebiet hinaus, ist das 
reguläre Beförderungsentgelt ab dem letzten Ort im Rennsteig-
Ticket-Gebiet zu entrichten.
Gemeinsam reisende Gruppen ab 10 Personen müssen mindes-
tens drei Tage vor Fahrtantritt bei den Verkehrsunternehmen an-
gemeldet werden.
Bitte beachten Sie die Tarif- und Beförderungsbestimmungen des 
jeweils genutzten Verkehrsunternehmens. Bei Verstößen ist ein 
erhöhtes Beförderungsentgelt von 60,- EUR zu entrichten.
Informationen zum Ticketangebot stehen bei den Beherber-
gungs- und Beförderungsunternehmen, den Tourist-Informatio-
nen oder auf der Website des Rennsteig - Tickets zur Verfügung.
Alle Infos unter:www.rennsteig-ticket.de

Personenverkehrsgesellschaft mbH Weimarer Land (PVG)

Auf der KomBus - Linie 114 Rudolstadt - Weimar werden Monats- 
und Wochenkarten der PVG anerkannt.

Omnibusverkehr GmbH Ilmenau (IOV)

Auf der KomBus - Linie 115 Rudolstadt - Ilmenau werden auf dem 
Streckenabschnitt Königsee - Ilmenau Schülerzeitkarten der IOV 
anerkannt. Außerdem werden an Samstagen, Sonn- und Feier-
tagen die auf dem Streckenabschnitt der Linie 215 Pennewitz, 
Jesuborn, Gehren, Langewiesen, Ilmenau und zurück ausgegebe-
nen Zeitfahrausweise gegenseitig anerkannt (ausgenommen ist 
das Mobilitätsticket).

Verkehrsverbund Vogtland (VVV)

Auf der KomBus - Linie 143 werden auf dem Abschnitt von Lan-
genbach bis Plauen die Fahrscheine des Verkehrsverbundes 
Vogtland anerkannt. Inhaber der Vogtland card mobil - Chipkarte 
können in den Bussen der KomBus auf dem Tarifgebiet des VVV 
ermäßigte Einzelfahrscheine erwerben. 

Verkehrsbetriebe Bachstein (VB)

Auf der KomBus - Linie 155 werden auf dem Streckenabschnitt 
Hof - Töpen folgende Fahrscheine der Verkehrsbetriebe Bach-
stein anerkannt: 
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Einzelfahrschein Erwachsene/Kind, Wochenkarten, Schüler- Wo-
chenkarten, Monatskarten, Schüler- Monatskarten, Sechserkar-
ten und Schülerberechtigungskarten mit jeweils gültiger Schü-
lermonatskarte. In den Bussen der KomBus können zusätzlich 
Vierer- Fahrscheine für den Stadtverkehr Hof erworben werden. 

Stadtwerke Hof GmbH / HofVerkehr GmbH

Im Stadtgebiet Hof werden auf der Linie 155 sämtliche Fahraus-
weise der Stadtwerke Hof GmbH / HofVerkehr GmbH inklusive 
Semestertickets anerkannt. 

Regionalbus Oberbayern GmbH (RBO)

Auf den Linien 155 (Schleiz- Gefell- Töpen- Hof) und 620 (Bad Lo-
benstein- Bad Steben- Naila) wird auf dem gesamten Linienver-
lauf das Bayern- Ticket und das Bayern- Ticket- Single anerkannt. 

Personenverkehrsgesellschaft Greiz (PRG)

Auf der KomBus Verkehr Linie 132 werden im Tarifgebiet Zeulen-
roda zwischen den Haltestellen Zeulenroda, Fr.-Solle-Schule und 
Zeulenroda, Seehotel Einzelfahrausweise Erwachsene und Kind 
der PRG Greiz anerkannt.

EgroNet - Ticket

Das EgroNet ist ein länderverbindendes Nahverkehrssystem in 
der Euregio Egrensis - dem Vierländereck zwischen Bayern, Böh-
men, Tschechien und Sachsen.

Das EgroNet - Tagesticket wird auf den KomBus - Linien 132, 
143, 155, 163, 610, 611, 612, 620, 630, 640, 710, 720, 721, 730, 
810, 820 (Schleiz bis Neustadt a.d. Orla), 821, 946 und 966 aner-
kannt, aber nicht verkauft. Das EgroNet - Tagesticket gibt es für 
1- 5 Personen (Automatenpreise):	
		  1 Person		 22,00 €		
		  2 Personen	 29,00 €		
		  3 Personen	 36,00 €
		  4 Personen	 43,00 €
		  5 Personen	 50,00 €  

Weitere Infos unter: www.egronet.de
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Fahrplan- und Tarifauskünfte erhalten Sie:

in unseren Servicecentern:

•     Saalfeld, Rudolstadt, Pößneck und Schleiz am 
       Busbahnhof
•     im Verwaltungsgebäude der KomBus in Bad Lobenstein, 
       Poststraße 39
•     in unserem Betriebsteil Mellenbach - Glasbach, 
       An der Bergbahn 1

an der KomBus Service - Hotline:

•     03671 / 52 51 999 
      (Mo - Fr 7.15 Uhr bis 21.00 Uhr, Sa + So  9.00 Uhr bis 17.00 Uhr)

über die KomBus Fahrplan App:

•     komb.us/app

per E-Mail:

•     service@kombus-online.de

im Internet:

•     www.kombus-online.de

an den Haltestellen:

•     an unseren Haltestellenaushängen und elektronischen
       Fahrgastinformationssystemen

                                                     Alle Angaben ohne Gewähr / Stand 05.12.2019

Wir bewegen Menschen!


